
COMUNE DI GENOVA

Direzione Commercio Area Pubblica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 3351

ADOTTATO IL 20/06/2024

 ESECUTIVO DAL  20/06/2024

OGGETTO: CONTEST  “MIGLIORI  FOTO  WINTER  PARK  EDIZIONE  2023-2024”  -
APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- per l’edizione del 2023-2024 il Comune di Genova ha allestito il tradizionale Luna Park noto come
“Winter Park” presso la nuova location di Ponte Parodi, a pochi passi dal Porto Antico e dal centro
storico cittadino;

- l’Assessorato al Commercio, Artigianato, Pro Loco e Tradizioni Cittadine e la struttura Commercio
Area Pubblica hanno ritenuto di valorizzare tale iniziativa attraverso la promozione di un  contest
fotografico, al fine di coinvolgere tutta la cittadinanza nel mettere in luce lo spirito di festività e
spensieratezza tipici delle attrattive del Winter Park;

-  le  istruzioni  di  partecipazione  al  contest fotografico  ed  il  relativo  regolamento  sono  state
debitamente pubblicati sul sito web istituzionale del Comune di Genova, prevedendo quale data di
scadenza per l’invio delle foto il 26 gennaio 2024 alle ore 12.00;

-  gli  autori  delle  trenta foto valutate come migliori  dalla  Commissione riceveranno i  biglietti  di
ingresso alla  prossima edizione del Winter  Park e saranno coinvolti  nella  realizzazione di  una

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  5



mostra fotografica, allestita presso il Museo Galata di Genova, nel corso della quale cittadini e
turisti potranno votare gli scatti ritenuti migliori;

-  i  concorrenti  che  avranno  realizzato  i  tre  scatti  votati  come  migliori  da  cittadini  e  turisti  si
aggiudicheranno:

• biglietti  di  ingresso  nei  Musei  comunali,  al  sistema  MuMA (museo  Galata,  museo  Mei  e
Lanterna), all’Acquario di Genova e a Palazzo Ducale per il 1° classificato;

• biglietti di ingresso ai Musei comunali, al sistema MuMA (museo Galata, museo Mei e Lanterna)
e all’Acquario di Genova per il 2° classificato;

• biglietti  di  ingresso  ai  Musei  comunali  e  al  sistema  MuMA (museo  Galata,  museo  Mei  e
Lanterna) per il 3° classificato;

Considerato che:

- entro la data di scadenza del contest sono pervenute agli Uffici n. 58 fotografie;

- con Determinazione Dirigenziale n. 871 dell’11/03/2024 è stata nominata dall’Amministrazione
Comunale la Commissione Esaminatrice come previsto dal regolamento; 

- la Commissione si è riunita in data 27/03/2024 e 10/04/2024 per procedere alla visione e alla
valutazione  delle  fotografie  sulla  base  dei  criteri  stabiliti  nel  Regolamento  (resa  scenografica,
legame con la città e creatività);

-  sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  in  base  ai  predetti  criteri,  è  stata  predisposta  la  seguente
graduatoria:

NOMINATIVO PUNTEGGIO
TOTALE

Mortelli Tiziana 28

Valle Massimiliano 27

Puccio Vittorio 26

Peirano Alessandro 26

Ferrari Christian 26

Cusinatti Enrico 26

Muzio Andrea 23

Russolillo Marco 22,5

Jafanova Alisa 21

Gangemi Antonino 21

Puccio Andrea 20

Amici Claudia 20

Bellini Massimiliano 20

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  5



Accorrà Fabio 20

Olvera Christian 20

Michelini Samantha 20

Sciopero Linda 20

Fiore Cristiano 19,5

Avanzi Alice 19,5

Casula Roberto 19

Scalia Enzo 18,5

Parodi Silvia 18

Massa Alessandro 17,5

Circella Andrea 17

Giacometti Gianluca 16,5

Puccio Paolo 16,5

Catania Massimo 16,5

Dagnino Claudio 16,5

Musmeci Elia 16

Sinanaj Gzim 16

Ritenuto,  pertanto, opportuno approvare la graduatoria sopra indicata, come risulta dai verbali
conservati agli atti d’ufficio redatti in data 27/03/2024 e 10/04/2024; 

Dato  Atto dell’istruttoria  procedimentale  condotta  dal  Responsabile  del  Procedimento,  Dott.ssa
Giulia  Caffarena,  TPO dell’Ufficio  Attività  Giuridiche Trasversali,  Sanzioni,  Centro  Storico  della
struttura Commercio Area Pubblica – Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione, che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare
gli artt. 107, 153, comma 5 e 183;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241, in materia di procedimento amministrativo;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla
normativa vigente, disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  5



- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

In forza:

-  del D.Lgs. n.  30/03/2001 n. 165,  relativo alle norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare degli artt. 4 e 17;

- degli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- del provvedimento del Sindaco n. 98 del 05/04/2023 di nomina dello scrivente quale Dirigente ad
interim della struttura Commercio Area Pubblica;

_____   

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:

1) di approvare la graduatoria delle 30 fotografie ritenute migliori nell’ambito del contest fotografico
dedicato al Winter Park – edizione 2023-2024:

NOMINATIVO PUNTEGGIO
TOTALE

Mortelli Tiziana 28

Valle Massimiliano 27

Puccio Vittorio 26

Peirano Alessandro 26

Ferrari Christian 26

Cusinatti Enrico 26

Muzio Andrea 23

Russolillo Marco 22,5

Jafanova Alisa 21

Gangemi Antonino 21

Puccio Andrea 20

Amici Claudia 20

Bellini Massimiliano 20

Accorrà Fabio 20

Olvera Christian 20

Michelini Samantha 20

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  5



Sciopero Linda 20

Fiore Cristiano 19,5

Avanzi Alice 19,5

Casula Roberto 19

Scalia Enzo 18,5

Parodi Silvia 18

Massa Alessandro 17,5

Circella Andrea 17

Giacometti Gianluca 16,5

Puccio Paolo 16,5

Catania Massimo 16,5

Dagnino Claudio 16,5

Musmeci Elia 16

Sinanaj Gzim 16

2) di provvedere, a cura della struttura Commercio Area Pubblica, alla pubblicazione del presente
provvedimento sul sito web istituzionale;

Il Dirigente

Dott. Gianluca Bisso

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  5


	



